
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Вишенское сельское поселение 

55-я внеочередная сессия Вишенского сельского совета 2-го созыва 

 

29 февраля 2024 г.    село Вишенное     №363 

 

О рассмотрении участия в государственной программе Республики Крым «Развитие 

топливно – энергетического комплекса Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 29.12.2018 №694 «Об утверждении 

Государственной программы Республики Крым «Развитие топливно-энергетического 

комплекса Республики Крым» и признании утратившими силу некоторых постановлений 

Совета министров Республики Крым», Уставом муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Вишенский сельский совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Поддержать проект «Мероприятия по обеспечению уличным освещением 

Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым: с. Вишенное (ул. 

Вишневая, ул. Тополевая, ул. Мостовая, ул. Новая, ул. А. Алексеева, ул. Молодежная, ул. 

Дружбы, ул. Набережная, ул. Заречная, ул. Интернациональная, ул. В. Хребтовой, пер. 

Школьный), с. Белая Скала (ул. Партизанская, ул. Октябрьская, пер. Октябрьский)» и 

продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением о местном бюджете, на соответствующие цели и (или) в соответствии с порядком 

составления и рассмотрения проекта местного бюджета (внесения изменений в решение о 

местном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

2. Принять участие в конкурсном отборе сельских поселений Республики Крым для 

представления субсидии из бюджета Республики Крым на софинансирование расходных 

обязательств, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению уличным освещением 

территорий муниципальных образований Республики Крым в рамках реализации 

Государственной программы Республики Крым «Развитие топливно- энергетического 

комплекса Республики Крым». 

3. Администрации Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым организовать работу по подготовке и направлению заявки проекта «Мероприятия по 

обеспечению уличным освещением Вишенского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым: с. Вишенное (ул. Вишневая, ул. Тополевая, ул. Мостовая, ул. Новая, ул. 

А. Алексеева, ул. Молодежная, ул. Дружбы, ул. Набережная, ул. Заречная, ул. 

Интернациональная, ул. В. Хребтовой, пер. Школьный), с. Белая Скала (ул. Партизанская, 

ул. Октябрьская, пер. Октябрьский)» для участия в отборе сельских поселений Республики 

Крым для предоставления субсидии бюджетам муниципальных образований Республики 

Крым на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий 

муниципальных образований Республики Крым в рамках Государственной программы 

Республики Крым «Развитие топливно-энергетического комплекса Республики Крым» до 06 

марта 2024 г. 



4. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района 

на портале Правительства Республики Крым vishenskoe.rk.gov.ru, и на информационном 

стенде Вишенского сельского совета по адресу: ул. Школьная, 9-а, с. Вишенное. 

5. Утвердить состав постоянной комиссии по бюджету, финансам, экономической и 

инвестиционной политике, налогам. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования (опубликования). 

 

 

 

 

Председатель Вишенского сельского совета – 

Глава  администрации 

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич 

 

 


